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Enligt beslut nr 1080/2011/EU av den 25 oktober 2011 ska kommissionen till 
Europaparlamentet och rådet lägga fram en slutrapport om tillämpningen av detta beslut. Det 
omfattar EIB:s finansieringstransaktioner som tecknats under den period som beslutet1 täcker 
från 2007 till den 30 juni 2014, efter att beslutet förlängts med sex månader. Rapporten är ett 
komplement till analysen av årsrapporten för 2013 om EIB:s externa verksamhet med EU:s 
budgetgaranti och tar hänsyn till hela den faktiska perioden, inbegripet förlängningen på sex 
månader under 2014. 

I beslutet har det maximala taket för EIB:s finansieringstransaktioner enligt EU-garantin 
(29,5 miljarder euro) delats upp i ett allmänt mandat på 27,5 miljarder euro och ett 
klimatförändringsmandat på 2 miljarder euro. Det allmänna mandatet har delats upp i 
regionala tak och deltak.  

1. Utnyttjande av det externa mandatet 
Det slutliga utnyttjandet av mandatet per den 30 juni 2014 är 99 % totalt (98 % för 
klimatförändringsmandatet) med små regionala skillnader vilket framgår av nedanstående 
tabell (belopp i miljoner euro). Politiska händelser tvingade EIB att skjuta upp tre 
transaktioner i Ukraina och Ryssland vilka annars skulle ha avslutats före juni månads 
utgång. På grund av de oförutsedda omständigheterna kunde slutligen det belopp som 
omfördelats under de senaste sex månaderna till de östra grannländerna endast delvis 
utnyttjas (82 miljoner euro av 200 miljoner euro). Händelser i Thailand hade en liknande 
inverkan på en insats.  

 

                                                      
1 Genomförandet av mandatet inleddes den 1 augusti 2007 (efter undertecknandet av EU:s garantiöverenskommelse) och 
förlängdes till den 30 juni 2014. 
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Tabell 1: Utnyttjande av det externa mandatet 2007–2014 (till och med den 30 juni 2014) 

Externa utlåningsmandatet
Ursprungli

gt tak

Tecknade 
avtal första 

halvåret 
2014

Tecknade 
avtal brutto 
2007-2014

Annulerad
e

Ackumulerade 
undertecknan

den (med 
avdrag för 

annulerade)

Tak efter 
omfördelni

ng

Återståend
e saldo

Nyttjande
grad

Förans lutnings länder         9 048              221               9 409           289               9 121          9 148              27 99,7%

Turkiet                     138                      6 060                     2                      6 058 

Västra Balkan                        83                      3 349               287                      3 062 

Medelhavs länder         9 700              992               9 672           317               9 355          9 400              45 99,5%

Östra  grannländer         3 848                86               4 171           241               3 930          4 048            118 97,1%

Ryssland                          -                        1 327               122                      1 205 

Ukraina                        55                      1 999               100                      1 899 

Övriga östra grannländer                         31                          845                  19                          827 

As ien och Latinamerika         3 952              478               4 140           378               3 762          3 952            190 95,2%

Asien (inkl. Centralasien)              1 040                     267                      1 337               118                      1 219               1 290                     71 

Latinamerika              2 912                     211                      2 803               260                      2 543               2 662                  119 

Sydafrika            936                25               1 032             96                  936             936               -   100,0%

Totalt allmänna mandatet       27 484           1 801             28 424        1 321             27 103        27 484            381 98,6%

Klimatförändringsmandatet         2 000              350               1 953             -                 1 953          2 000              47 97,6%

Förans lutnings länder              200                  700             -   

Medelhavs länder                  350             -   

Östra  grannländer, Ryss land                  243             -   

Asien och Latinamerika                  509             -   

Asien (inkl. Centralasien)                          509                      -   

Latinamerika                                 -                        -   

Sydafrika              150                  150             -   

Totalt mandatet       29 484           2 151             30 377        1 321             29 056        29 484            428 98,5%  

2. Lokala/regionala insatser enligt mandatet 
Det lokala/regionala fönstret har visat sig mycket användbart och har varit till nytta för EU:s 
målsättningar för den externa politiken eftersom det gjort det möjligt för EIB att stödja ett 
antal mycket relevanta projekt, bland annat stöd till små och medelstora företag, utveckling 
av kommunal infrastruktur subventionerade bostäder och klimatåtgärder. Taket på 
2,6 miljarder euro för lokala/regionala insatser enligt EU:s totalgaranti var förbrukat i slutet 
av juni 2014. 27 transaktioner tecknades i nio länder.  

3. Låneutbetalningar till projekt som stöds av mandatet 
I slutet av juni 2014 hade 14,4 miljarder euro, motsvarande 50 % av de tecknade lånen, 
utnyttjats av låntagarna för investeringsprojekt som stöddes av mandatet. Med tanke på att 
vissa låneavtal slöts först nyligen och den vanligtvis långa genomförandetiden för projekt 
förväntas andelen utbetalningar öka successivt under de närmaste åren. 
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    Tabell 2: Ackumulerade undertecknade nettolån och utbetalningar enligt mandatet i slutet av 
juni 2014 

miljoner euro
Tak (efter 

omfördelni
ng)

Netto 
underteckn

ade 
(miljoner 

euro)

Netto 
underteckn
ade som % 

av 
mandatets 

tak

Totalt 
utbetalat 
(miljoner 

euro)

Utbetalat 
som % av 

netto 
underteckn

ade

Förans lutnings länder 9 148                  9 121 100%          5 894 65%

Medelhavs länder 9 400                  9 355 100%          4 399 47%

 Östra  grannländer, Ryss land  4 048                  3 930 97%          1 000 25%

 As ien och Latinamerika 3 952                  3 762 95%          2 300 61%

 Sydafrika   936                        936 100%             601 64%

Totalt allmänna mandatet        27 484        27 103 99%        14 194 52%

Kl imatförändringsmandatet (2011-2013) 2 000                  1 953 98%             230 12%

Totalt mandatet (allmänna + klimatförändring)        29 484        29 056 99%        14 424 50%  

4. EIB:s totala finansiering – enligt mandatet och helt på EIB:s egen risk  
Under perioden 2007–juni 2014 tecknade EIB finansieringstransaktioner motsvarande 
47,2 miljarder euro i de regioner som mandatet omfattar, varav 64 % (30,4 miljarder 
undertecknade brutto) med EU-garanti och återstoden enligt lånefaciliteter helt på EIB:s egen 
risk. EU:s totalgaranti omfattar 22,7 miljarder euro i lån till stater eller lokala/regionala 
motparter medan garantin för politisk risk omfattar 7,7 miljarder euro i utlåning till den 
privata sektorn.  

Tabell 3: EIB:s finansieringstransaktioner i mandatets geografiska områden per typ av garanti 

I miljoner euro
Totalgaranti 

(stater)
Politisk risk 

(privat sektor) 
Förans lutnings länder 22 900          8 956               1 380                   12 563             

 Medelhavs länder  10 862          7 862               2 160                   840                  

 Östra  grannländer, Ryss land  4 634            2 867               1 548                   220                  

 As ien och Latinamerika 7 603            2 424               1 998                   3 181               

 Sydafrika   1 233            543                  640                      50                    

Totalt i regioner som omfattas av mandatet           47 232               22 652                     7 725               16 855 

Som % av tota la  undertecknanden 100% 48% 16% 36%

Mandat med EU-garanti Totala under-
tecknanden 
brutto varav 

EIB:s faciliteter 
för utlåning på 

egen risk (ingen 
EU-garanti)

 

Under mandatets löptid tecknade EIB lån i 46 länder som omfattas av beslutet. I 40 länder 
tillhandahölls finansiering enligt mandatet med EU-garantin och i 26 länder enligt EIB:s 
faciliteter för utlåning på egen risk. Alla mottagarländer utom tre (Kroatien, Israel och 
Ryssland2) är utvecklingsländer enligt OECD:s förteckning över mottagare av offentligt 
utvecklingsbistånd. 25 % av EIB:s finansieringsvolym tecknades i länder med låga eller 
medelhöga inkomster (17 mottagarländer), låga inkomster (Tadzjikistan) eller minst 
utvecklade länder (Bangladesh och Nepal). 

                                                      
2 Undertecknande av ytterligare potentiella transaktioner i Ryssland kommer att omfattas av relevanta EU-
sanktioner. 
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Stöd till utveckling av infrastruktur utgör den största verksamheten, särskilt inom energi- och 
transportsektorn som tillsammans står för cirka hälften (52 %) av den tecknade volymen 
enligt mandatet. Utveckling av privata företag, i första hand genom kreditfaciliteter till 
intermediära banker, ligger på andra plats och omfattar 47 % av utlåningen enligt EIB:s egen 
risk och 20 % av de tecknade lånen enligt mandatet. Finansiering för att förbättra vatten- och 
avloppssystem liksom investeringar i hälsa och utbildning finansierades i stort sett enbart 
enligt mandatet.  

5. Den totala utlåningens bidrag till EU:s politiska målsättningar  
Sedan 2007 har EIB undertecknat 437 transaktioner varav 271 enligt mandatet, 132 enligt 
faciliteter på egen risk och 34 riskkapitaltransaktioner från tredjepartresurser. Följande 
diagram visar hur dessa transaktioner bidragit till mandatets målsättning vad gäller volym och 
andel transaktioner som tecknats under perioden 2007–juni 2014. 

Diagram 1: Ackumulerat bidrag till mandatets målsättningar3 
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Under mandatet finansierades 108 projekt med påtagliga klimatkomponenter. 
Klimatfinansieringen uppgick till 12 miljarder euro, vilket motsvarande 25 % av den totala 
volymen som tecknats enligt EIB:s egna resurser (exklusive transaktioner från 
tredjepartsresurser). Andelen för enbart mandatet är 26 %.  

 

 

                                                      
3 Ett projekt kan bidra till flera av mandatets målsättningar 
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Tabell 4: Klimatinsatser under perioden 2007–juni 2014 i de regioner som omfattas av beslutet 

Klimat-
förändrings-

mandatet

Allmänna 
mandatet 

EIB:s faciliteter 
för utlåning på 

egen risk
As ien 382                    794                    1 901                 3 077              86%

Centra las ien 127                    1                        128                 56%

Latinamerika  362                    1 220                 1 582              39%

Medelhavs länderna  350                    1 037                 11                      1 404              13%

Förans lutnings länder 700                    2 536                 1 016                 4 252              19%

Östra  grannländer, Ryss land  243                    765                    45                      1 054              23%

 Sydafrika   150                    385                    50                      585                 47%

Totalt i mandatregioner                   1 953                   5 879                   4 245 12 083 25%

Som % av tota la  undertecknan 25% 25%

Klimatinsatser enligt
Totalt 

klimatinsatser 

Som % av 
totala under-
tecknanden 

26%

              I miljoner euro  

 

6. Medfinansiering av andra internationella finansinstitut och från en kombination 
av lån och bidrag 

Under hela mandatperioden medfinansierades 58 % av EIB:s finansieringsvolym enligt 
mandatet med andra internationella finansinstitut. 

Tabell 5: EIB:s finansieringstransaktioner som kombinerats med EU:s bidragsresurser eller 
medfinansierats av andra internationella finansinstitut 

I miljoner euro 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 jun-14
Totalt 

mandatet

EIB:s  tota la  finans iering av mandatet (netto) 1 690     3 802     5 524     4 520     3 061     3 960     4 422     2 078     29 056   

- medfinans ierat med internationel la  finans insti tut 879        2 234     3 607     3 134     1 706     2 038     2 139     1 198     16 935   

- medfinansierat-finansierat / totala undertecknanden (%) 52% 59% 65% 69% 56% 51% 48% 58% 58%

- kombinerat med EU- bidrag 60          241        2 048     1 586     859        1 487     1 243     246        7 769     

- kombinerat / totalt undertecknat (%) 4% 6% 37% 35% 28% 38% 28% 12% 27%  
27 % av lånevolymen enligt mandatet kombinerades med bidrag, särskilt i form av 
investeringsbidrag eller tekniskt stöd. Vad gäller EU:s budgetanslag erhöll investeringsramen 
för västra Balkan (WBIF) och investeringsinstrumentet för grannskapspolitiken (NIF) det 
största bidraget under perioden 2007–2013 på 229 miljoner euro respektive 223 miljoner 
euro. Under samma period erhöll investeringsinstrumentet för Latinamerika (LAIF) 
25 miljoner euro, den alternativa investeringsfonden (AIF) 5,7 miljoner euro och 
investeringsmekanismen för Centralasien (IFCA) 4,3 miljoner euro. En kombination av lån 
och bidrag tillämpades i mer än hälften (22) av de 40 länder där EIB tillhandahöll 
finansiering enligt mandatet. 

 

 


